
1 
 

 
 

Zápis  
z 13. zasedání Akademického senátu UHK dne 7. října 2015 

____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Štěpán Hubálovský, dr. Jan Prouza, dr. Daniel Jezbera, doc. Martin Šandera, doc. Jaroslava 
Severová, doc. Ondřej Krejcar, Bc. Jana Kudrnová, Zuzana Zapletalová, Kateřina Burešová, Tomáš 
Bartůněk, Vít Bednář, Jakub Novák, Jana Jandová, Zuzana Sekaninová, Bc. Martin Petrus, Lucie 
Brabcová. 
 
Omluveni: dr. Daniela Květenská, dr. Ivan Soukal, dr. Václav Bělík, dr. Karel Myška, Jan Špriňar, 
Radka Hysková, Lucie Pilařová. 
 
Nepřítomen: Ing. Lukáš Válek. 

Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, 
prof. Kamil Kuča, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. 
Pavel Trojovský, děkan PřF, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, dr. Jiří Štěpán, proděkan FF, prof. 
Martin Bílek, proděkan PřF. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že aktuálně má AS: 14 členů komory 
akademických pracovníků a 14 členů studentské komory.  
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 20 členů (KAP 10 a SK 10 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

1) Doplnění Vědecké rady UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK). 

2) Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na období 2016-2020 (předkládá 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

3) Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 
a Institucionální rozvojový plán Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 (předkládá 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

4) Novelizace Statutu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK).  

5) Vyjádření AS UHK k záměru uzavřít kupní smlouvu o nabytí pozemků u Palachových 
kolejí do majetku Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, 
MBA, Ph.D., rektor UHK). 

6) Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK na PřF (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

7) Různé 
a. Informace o letošním průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody    

(předkládá Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 



2 
 

Doc. Trojovský, děkan PřF, navrhl na doplnění bod „Schválení novely Řádu pro státní rigorózní 
zkoušky PřF UHK“. 

Program zasedání AS UHK v pozměněné formě byl navržen následovně: 

1) Doplnění Vědecké rady UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., 
rektor UHK). 

2) Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na období 2016-2020 (předkládá 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

3) Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 
a Institucionální rozvojový plán Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 
(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

4) Novelizace Statutu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK).  

5) Vyjádření AS UHK k záměru uzavřít kupní smlouvu o nabytí pozemků 
u Palachových kolejí do majetku Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. RNDr. 
Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

6) Schválení novely Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK (předkládá doc. 
RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF). 

7) Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK na PřF (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

8) Různé 
a. Informace o letošním průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody 

(předkládá Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 10, SK 10, celkem 20. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 13. zasedání AS UHK byl schválen v pozměněné formě. 
 
Bod 1. Doplnění Vědecké rady UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Prof. Hynek uvedl, že JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. rezignoval na funkci člena Vědecké rady 
UHK. Rektor rezignaci k 31. 8. 2015 přijal a akademickému senátu předložil návrh na doplnění 
členky VR UHK - ředitelky ÚSP Mgr. Zuzany Truhlářové, Ph.D. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Doplnění Vědecké rady UHK. 
 
Bod 2. Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na období 2016-2020 (předkládá prof. 
RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Žumárová prezentovala dlouhodobý záměr univerzity, pohovořila o prioritách a dílčích cílech 
UHK v následujících pěti letech a uvedla, že dokument byl předložen i ostatním samosprávným 
orgánům univerzity. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 



3 
 

Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na období 2016-2020. 
 
Bod 3. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 
a Institucionální rozvojový plán Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 (předkládá prof. 
RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Žumárová představila aktualizaci dlouhodobého záměru na rok 2016, okomentovala finanční 
prostředky, které obdrží fakulty na rozvojové aktivity (zejména studentské stáže a zahraniční 
mobility) a informovala o projektech v oblasti CRP a dalších, které podporují rozvoj UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 
a Institucionální rozvojový plán Univerzity Hradec Králové pro rok 2016. 
 
Bod 4. Novelizace Statutu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK).  
 
Dr. Žumárová k navržené novelizaci Statutu UHK sdělila, že došlo k doplnění poplatku 
v bakalářských a magisterských studijních programech ÚSP a dle připomínky PřF je předložen 
návrh Statutu UHK i včetně poplatku v doktorských studijních programech PřF. 
 
V diskusi dr. Joukl tlumočil doporučení LK AS UHK schválit předložený dokument. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Statutu UHK. 
 
Bod 5. Vyjádření AS UHK k záměru uzavřít kupní smlouvu o nabytí pozemků u Palachových 
kolejí do majetku Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, 
Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Klik vysvětlil záměr univerzity uzavřít kupní smlouvu na zastavěné pozemky u Palachových 
kolejí. Dle nového zákona se jedná o narovnání současného stavu. Srovnání majetkových poměrů 
schválilo zastupitelstvo MM HK a záměr podléhá souhlasu AS UHK a SR UHK. 
 
V diskusi zazněla žádost o promítnutí mapy s dotčenými parcelami a jednalo se o věcných 
břemenech, kterými jsou pozemky dotčeny (doc. Musílek, doc. Šandera, dr. Jezbera, dr. Klik). 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK projednal a souhlasí se záměrem uzavřít kupní smlouvu o nabytí pozemků 
u Palachových kolejí do majetku Univerzity Hradec Králové. 
 
Bod 6. Schválení novely Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK (předkládá doc. RNDr. 
PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF). 
 
Doc. Trojovský vysvětlil důvod změny řádu přidáním struktury do předpisu. 
 
V diskusi dr. Joukl tlumočil doporučení LK AS UHK schválit předložený dokument. 



4 
 

 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil novelu Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK. 
 
Bod 7. Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK na PřF (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková sdělila, že k 28. 9. 2015 podala členka SK PřF Lenka Matějková rezignaci na svůj 
post senátora v AS UHK z důvodu ukončení studia na UHK. Vzhledem k tomu, že za PřF již není 
žádný náhradník, vyhlašuje AS UHK doplňovací volby do SK na PřF. 
 
Do obvodní volební komise je jmenován doc. Hubálovský jako předseda, dr. Kühnová a student Vít 
Bednář jako členové volební komise 
 
Termín voleb byl stanoven na 5., 6. a 9. 11. 2015. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Bod 8. Různé: 
 

a) Informace o letošním průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody 
(předkládá Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 

 
Dr. Klik informoval senátory o pokračující rekonstrukci fasád budov PdF a FF. Uvedl, že letos 
práce probíhají v termínech a bez větších problémů.  
 
V diskusi doc. Musílek upozornil na problém s holuby hnízdícími za nově zrekonstruovanými 
okny a snahu zabránit znečištění pomocí lepení ostnů na část parapetů za nedostatečnou 
a neúčinnou. Dr. Klik oponoval finanční náročností a uvedl, že veškeré nadstandardy si musí 
univerzita hradit sama. Požádal přítomné, aby veškeré problémy se stavbou byly zasílány 
investičnímu oddělení. 
 

b) Informace o přípravě rozpočtu na rok 2016 (dr. Jezbera) 
 

Dr. Jezbera požádal kvestora o informaci k přípravě rozpočtu na rok 2016. 
 
Dr. Klik uvedl, že s děkany a vedením UHK o rozpočtu diskutují. Koncem října se uskuteční 
schůzka s vedením fakult a ústavu, jejímž cílem je posbírat návrhy k metodice výpočtu rozpočtu. 
Průběžně probíhají úsporné kroky na rektorátu týkající se zejména mzdových prostředků, snížení 
nákladů na el. energii pomocí aukce, omezení zbytných služeb, atd. 
  
Diskutovala se výše rozpočtu UHK na rok 2016 a výše jeho případného snížení (prof. Hynek, dr. 
Jezbera). 
 

c) Snížení počtu přepočtených studentů na UHK (dr. Grulich) 
 

Dr. Grulich v souladu s čl. 23 Statutu UHK v AS UHK projednal snížení počtu studentů 
přijímaných ke studiu na UHK v roce 2016 o 63 osob. Číslo odpovídá poklesu počtu 
financovaných studentů na UHK. 
 

d) Informace o Studentské konferenci akademických senátorů a senátorek – (Bc. 
Kudrnová) 



5 
 

 
Bc. Kudrnová jménem SK RVŠ pozvala členy studentské komory na Studentskou konferenci 
akademických senátorek a senátorů ve dnech 6. – 8. 11. 2015 do Brna. 
 

e) Informace o plánovaném průběhu rektorských voleb (doc. Tomášková). 

Doc. Tomášková požádala senátory, aby do 30. 10. 2015 zasílali návrhy na členy volební komise. 
  
Předsedkyně AS UHK představila návrh Harmonogramu rektorských voleb 2016  

• Vyhlášení voleb 3. 12. 2015 
• Podání návrhu do 1 měsíce od vyhlášení 6. 1. 2016 
• Volby rektora na zasedání Akademické obce 10. 2. 2016 

Doc. Tomášková v diskusi upřesnila počet členů volební komise – minimálně 4 osoby. Uvedla, že 
volby se musí konat 4 měsíce do ukončení volebního období rektora. Doc. Musílek navrhl vyvolat 
hlasování o termínu rektorské volby přes systém doodle. 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 13. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK schválil Doplnění Vědecké rady UHK. 
3. AS UHK schválil Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové 

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na období 
2016-2020. 

4. AS UHK schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, 
vývojové, inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové pro 
rok 2016 a Institucionální rozvojový plán Univerzity Hradec Králové pro rok 2016. 

5. AS UHK schválil Novelizaci Statutu UHK. 
6. AS UHK projednal a souhlasí se záměrem uzavřít kupní smlouvu o nabytí pozemků 

u Palachových kolejí do majetku Univerzity Hradec Králové. 
7. AS UHK schválil novelu Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK. 
8. AS UHK Vyhlásil doplňovací volby do SK AS UHK na PřF. 

  
 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 20 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánované termíny příštích zasedání AS UHK: 4. 11. 2015  
(2. 12. 2015).  

 
 
 
 
V Hradci Králové dne 7. 10. 2015          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, prof. Kamil Kuča, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, dr...
	AS UHK schválil Novelizaci Statutu UHK.
	1. Byl schválen program 13. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil Doplnění Vědecké rady UHK.
	3. AS UHK schválil Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na období 2016-2020.
	4. AS UHK schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové pro rok 2016 a Institucionální rozvojový plán Univerzity Hradec Králové pro rok 2016.
	5. AS UHK schválil Novelizaci Statutu UHK.
	6. AS UHK projednal a souhlasí se záměrem uzavřít kupní smlouvu o nabytí pozemků u Palachových kolejí do majetku Univerzity Hradec Králové.
	7. AS UHK schválil novelu Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK.
	8. AS UHK Vyhlásil doplňovací volby do SK AS UHK na PřF.

